
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 7 DEL 07-03-2018

Oggetto: Nomina Commissione selezione pubblica Istruttori Direttivi Tecnici, Cat. D,
pos. economica D1, presso l'ufficio sisma del Comune di Arquata del
Tronto

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di marzo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n.2 dell’ 11/01/2018, con la quale è stato
approvato lo schema di domanda per la “Selezione pubblica per esami (colloquio ed
eventuale quiz preselettivo) per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato pieno e parziale di Istruttore Direttivi Tecnici, categoria "D" posizione
economica "D1", presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto;

RITENUTO, quindi, di dover provvedere alla nomina della Commissione selezionatrice, al
fine di procedere all'espletamento della procedura in oggetto;

DATO atto che con nota del 23.02.2018 acquisita al prot. comunale al n 1953 del 23
febbraio 2018 l’Ing. Gabrielli Rosanna, Tecnico esperto del Comune di Ascoli Piceno,
comunicava la propria disponibilità ad accettare l’incarico di componente esperto della
commissione della selezione pubblica in oggetto;

DATO atto che con successiva  nota del 27.02.2018 acquisita al prot. comunale al n 2056
del 27 febbraio 2018 il Direttore Generale dell’ATO Marche 5 Ing. Antonino Colapinto
comunicava la propria disponibilità ad accettare l’incarico di componente esperto della
commissione della selezione pubblica in oggetto;

PRESO atto, che in riferimento alla nomina dei componenti esterni, è stata richiesta, ove
necessario, l'autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.Lgs.165/2001 all'Ente di
appartenenza;

VISTO l’art.50 del vigente Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi, in ordine
alla nomina delle commissioni esaminatrici;

VISTO, altresì, l’art.6 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale di
uffici e servizi, in materia di funzioni e competenze del Segretario Comunale;

VISTI gli artt.7 e 8 dell’avviso di “selezione pubblica per esami (colloquio ed eventuale
quiz preselettivo) per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato pieno e parziale di Istruttore Direttivi Tecnici, categoria "D" posizione
economica "D1", presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto” prende atto che
occorre procedere all’espletamento di una prova preselettiva in quanto il numero dei
candidati ammessi è superiore a 50 unità;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (TUEL);

DETERMINA

Di nominare, ai sensi del vigente regolamento per l'accesso agli impieghi, la1)
commissione selezionatrice relativa alla ”Selezione pubblica per esami (colloquio ed
eventuale quiz preselettivo) per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato pieno e parziale di Istruttori Direttivi Tecnici, categoria "D" posizione
economica "D1", presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto”, nelle persone
dei seguenti Sigg.ri:

2



Dott. ssa Serafina Camastra
Ing. Gabrielli Rosanna
Ing. Colapinto Antonino

Dott. ssa Serafina Camastra

- Presidente
- Componente
- Componente

- Segretario verbalizzante

stante il numero di candidati ammessi alla prova preselettiva vengono individuati i dipendenti2)
comunali  Villonio Tommaso Daniele, Frega Carlo e Martina Petrucci quale personale di
supporto all'attività di vigilanza della Commissione giudicatrice;
impegnare la somma complessiva di € 1.000,00  al Cap. 1275, dell’istituendo bilancio3)
2018,  per compenso e rimborso spese dei componenti esterni.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

3



COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  07-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Sassu' Giovanni



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-03-2018 al 27-03-2018
Arquata del Tronto 12-03-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci
___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 12-03-2018    al
27-03-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci

5


